

Vincent Guénolé

Développeur



28 ans - Paris France

Contact

✉ guenole.v@gmail.com

À propos

Toujours désireux d'apprendre de nouvelles choses, de découvrir de nouvelles possibilités ou simplement d'expérimenter. J'ai eu la chance de rester 9 mois en Russie, cela a vraiment développé ma curiosité et mon intérêt à en voir plus et à transformer mon approche des différentes manières de penser. En raison de la façon dont nous avons appris la programmation (Epitech), je n'ai pas peur d'acquérir de nouvelles compétences pour être l'atout dont vous avez besoin pour votre projet. Pour mes expériences, j'ai eu la chance de travailler sur la refonte complète d'un site web, tant front-end que back-end, dans le but de créer un produit plus efficace et compétitif.

Dans mes expériences j'essaie le plus possible de rester à l'écoute des aspects business du projet qui définiront la direction la plus logique à prendre techniquement.

EXPERIENCES

Fullstack - Lead front-end

Original - Août 2023 à Septembre 2023 - Freelance

Original vise à simplifier la création de NFT en offrant une API s'occupant de toutes les étapes complexes pour le client.

› Lead sur le projet Frontend présentation du produit : getoriginal.com

› Méthodologie agile

React • NextJs • Typescript • Tailwind • Linear

Original

Fullstack - Lead front-end

Oasisgg - Juillet 2022 à Février 2023 - Freelance

Oasis est la future plateforme de location de NFT.

› Découverte du monde de la blockchain et tout son environnement.

› Lead sur le projet Frontend from scratch

› Setup du Backend, tout en utilisant des APIs tels qu'Alchemy pour effectuer et lire les transactions (erc20, erc721).

React • NextJs • Typescript • NestJs • Web3 • Tailwind • Linear

OASIS

Lead front-end

Teeps - Juin 2022 à Juillet 2022 - Freelance

Teeps est une solution qui propose une étude approfondie des acteurs d'une plateforme et définit / évalue / augmente leurs engagements

› Gestion du nouveau projet frontend de Teeps avec des contraintes importantes, ma mission est de sortir dans les meilleurs délais une première version de l'application. Application de type éditorial.

› Organisation de la team

› Construction d'un environnement sain de développement

› Intégration frontend et réflexion pour l'intégration API

› Génération static du contenu de l'app

React • NextJs • Typescript • styled-components • Jira

teeps

Développeur Fullstack

Lizee - Mai 2022 à Juin 2022 - Freelance

Grâce à une première expérience réussie avec Lizee, ils me font confiance pour une nouvelle itération sur le projet.

› Développement front-end du dashboard des statistiques

› Utilisation des données de multiples CRMs pour avoir des données live et précises

› Sur Nestjs, connexion à de multiples DB en utilisant TypeORM

› Méthode agile

React • NestJs • Typescript • Jira

Lizee

React webapp

Spliit - Octobre 2021 à Novembre 2021 - Freelance

Spliit propose une multitude de locaux destinés à la location pour les sociétés. Le besoin est alors de créer une application publique très efficace en SEO.

spliit

Vincent Guénolé

Développeur

> Développement frontend de la nouvelle webapp en React avec le nouvel affichage des produits

> SEO, UI/UX, problématique responsive, génération statique

React • NextJs • Strapi • Typescript • styled-components • Trello

Consultant Fullstack



Lizee - Mai 2021 à Septembre 2021 - Freelance

Lizee propose à une multitude de marque retail la possibilité de créer leur propre plateforme de location de matériel, en marque blanche, destinée aux clients finaux. Le but est de limiter l'achat d'objets neufs à durée de vie limitée et donc favoriser le commerce circulaire.

- > Prise en main du produit existant et ses multiples applications
- > Comprendre tous les processus logistiques déjà en place
- > Développement des features du back jusqu'au front
- > Impact réel sur la prise de décision du produit
- > Méthodologie agile

React • NestJs • Typescript • Jira

React webapp



Loopstr - Février 2021 à Juillet 2021 - Freelance

Projet innovant qui vise à révolutionner l'anticipation des départs/arrivés des adhérents d'une plateforme, par exemple les lecteurs d'un site de news. Réalisé à l'aide d'une analyse poussée des données. J'ai eu à développer l'entièreté du dashboard utilisateur destiné au client final avec le but de traduire la donnée de manière lisible et utilisable

React • Typescript • ApexCharts.js • Trello

Fullstack JavaScript

Garantime

Garantime - Août 2018 à Novembre 2019 - CDI

- > Développement front de l'application React
- > Développement back NodeJs / GraphQL
- > Méthode agile
- > Travail avec une équipe en full-remote

React webapp



Sympl - Septembre 2017 à Juillet 2018 - CDI

- > Développement de l'app React from scratch
- > Collaboration avec le designer pour créer une interface simple et ergonomique

Angular webapp



DotSpot - Février 2016 à Janvier 2018 - Projet de fin d'étude

- > Développement de l'application web et ses fonctionnalités
- > Contraintes d'un projet professionnel complet (documentations techniques, schémas techniques, notices d'utilisations, etc..)

FORMATIONS

Expert informatique (5ans)

EPITECH - Septembre 2013 à Juillet 2018

Epitech est une école basée sur l'apprentissage par projet. Les projets se font seul ou en gros de 2 à 6 personnes et visitent toutes les notions importantes à connaître pour devenir expert informatique.

Baccalauréat

Lycée colbert de Torcy - Juillet 2013

Bac scientifique, option ingénieur.